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Zamek według wynalazku jest przed¬
stawiony na załączonym rysunku, pirzyczem
fig. 1 przedlsltawia widok zaimka i: okucia
zboku z wykreślonym przerywanemi linja-
mi wewnętrznym mechanizmem.: fig. 2 wska¬
zuje widlok zamka i okucia zgóry; fig. 3
wskazuje widok zamka zprzodu; fig. 4, 5 i
6 wskazują poszczególne części zamka; fig.
7 wskakuje klucz do zamka; fig. 8 wskazuje
widok zamka 'wraz z włożonym kluczem.

Skrzynka zamka składa się ze spodniej
płytki A z zagiętemi, podłużnemi brzega¬
mi, które tworzą prowadnicę do nasuwanej
na rj}ą osłony B iz odjpowiednio odgiętemi
w boki podłużnemi brzegami; spodnia płyt¬
ka A posiada kilka otworów a, przez które
przechodzą śruby przytwierdzające zamek.

Z lewej strony zamka wskazano okucie
C, w którego zagłębienie wchodzi koniec ry¬
gla D przestawianego bądź kluczem z ze¬

wnątrz, bądź odręcznie z wewnątrz,. Rygiel
D przesiuwa się w dwóch klamrach b, przy-
nitowanych do spodniieij ^płytki A; na tyl¬
nym końcu rygla jest osadzony nieruchomo
uchwyt c wystający nad powierzchnią osłony
B. Na górnym podłużnym 'brzegu rygla
znajduje się kilka wycięć d do trzpienia

aporowego e, mieszczącego się na zatrzy-
mie E; na dolnym brzegu rygla znajduje
się odpowiedniego kształtu wykrój, którego
krawędź zaczdpia bródka klucza przy jego
obracaniu. Górny koniec zatrzymu E jest
osadzony na wnitowanym w spodnią płytkę
trzpieniu i może się na iiflim odchylać wgórę
od bródki obracanego klucza; zatrzym ten
jest nacfekany stale wdół zapomocą spręży¬
ny zagiętej /. Zatrzym E posiada kształt
płytki; brzeg jej pod miejscem umocowa¬
nia posiada wklęśnięcie g; brzeg ten zacze¬
pia górny klonńec ramienia h, osadzonego



obrotowo na trzpieniu, wnitoWanym w
■*- spodnią płytkę A; dfllny koniec ramienia h

jest naciskany przez Izalokrąglony bok ptfze-
ącej wewnątrz skrzynki części zaci¬

sku H ptfzy jego odchylaniu; część ta po¬
siada wycięcie w takieim miejscu, by nie
przeszkadzać przesuwaniu rygla; w razie na¬
ciśnięcia dolnego końca ramienia h, górne
jego ramię odchyla wgórę ^zatrzym E, wsku-
ek czego trzpień zaporowy e wychodzi z

wycięcia d i pozwala na odręczne przesu¬
nięcie tygla; by rygiel ten nie mógł być
wyciągnięty z zamka posiada on w odpo-
wiedniem miejscu wkręcony trzpień, który
przy odsuniętym ryglu opiera się o klam¬
rę b; zacisk H w normalnem, podniesionem
położeniu dotyka oporka k przymocowa¬
nego do osłony B. Osłona ta jest zabezpie¬
czona od przesunięcia wbok zaciskiem H,
gdyż jeslt on przepuszczony przez otwór o-
słony oraz spiodbiej płytki skrzynki ł umo¬
cowany zewnąjtrz naśrubkiem /. Spodnia
płytka A posiada rurkę mf która służy za
prowadnicę trzonu klucza. '

Trzion klucza (fig. 7) posiada na końcu,
rozwidlenie, w którem jest umocowana na
poprzecznej osi bródka tak, że moiże się na
niej obracać; przy wkładaniu klucza w rur¬
kę prowiadną m bródka jego powitania zaj¬
mować oołożenie wzdłuż trzonu; po wło¬
żeniu kllucza bródka ta opada prostopadle
do trzonu klucza i przy jego pokręceniu
przeistowa rygiel, wchodząc w wykrój na
jego dWInym brzegu.

Zacisk H odchyla się o 45°; gdy przy-
lega do trzpienia k wówczas rygiel jest
przytrzymamy, gdy zacifek jeslt odchylony o
45° 'na prawo, wóiwiczas rygiel może być od\-
ręcznie pT<zesiuwainy.

Zamek mioże pcsradać dfowolne ro&miary
i mieć zastosowanie do drzwi, mebli lub
kas.

Działanie zamka jest następujące.
Przy otwieraniu od zewnątrz, klucz o

wyprostowanej bródce wyprowadza się
Wzdłuż rurki prowadnej aż doi oparcia koń¬
cowego; celem nadania kluczowi właściwe¬

go położenia przy wprowadzeniu, dano rur¬
ce odpowiednią formę, Wuczowi zaś znak
u gór/. Mylnie wprowadzony klucz nie mo¬
że być wsunięty w zamek całkowicie.

W razie prawidłowego wprowadzenia
klucza opada ruchoma bródka, ustawiając
s:ę pionowo do trzonu i powodując przy ob¬
racaniu klucza przesunięcia rygla, 'gdyż
bródka ta wchodzi w odpowiedni wykrój
tego rygla.

Przy przestawianiu rygla od wewnątrz,
klucz staje się zbyteczny, gdyż zapomocą
zacisku można zwolnić rygiel.

Sposób nazbierania zamka jeslt następu¬

Rygiel winien być zasunlięty, wtedy od¬
kręca się naśrubek i wyciąga zacisk, na¬
stępnie wysuwa się ostrożnie osłonę,

Zastrzeżenia patentowe.

1, Zamek z przestawianym odręcznie
Oid tyłu ryglem i otwierany od przodu za¬
pomocą klucza z odchylaną bródką, zna¬
mienny tern, że na naciskany stale wdół
przez sprężynę (f) zatrzym (E) działa górny
koniec ramienia (h)t którego dblny koniec
jest odlchylony wbok zapomocą wewnętrz¬
nej cylindrycznej części zacisku (H) przy
jej pokręcaniu gdyż wskazanyt górny ko¬
niec (k) Unosi zatrzym (EJ, umożliwiając
swobodne przestalwiienie rygla, przyczem
cylindryczna część izacisku (H) posiada wy¬
żłobienie pod ryglem.

2. Zamek Widług zastrz. 1, iznamien-
ny tern, że jego skrzynka składa się ze
spodniej części (A) z zagiętemi podłużne-
miii brzegami, które tworzą prowadnice do
nasuniętej na nią osłony (B) z odpowiednio
odgiętemi w boki podłużnemi brzegami,
przyczem zacisk (H) przechodzi nawylot
przez skrzynkę i j est zabezpieczony naśrub¬
kiem fi) w celu umocowania osłony (B)
na spodniej części (A).

Józef Czopkicwicz,
Juljusz Kolarzowski.
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